
Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DECRETO SINDACALE
 n. 4 del 08/01/2026

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale Area VI "Urbanistica" all'Ing. Fortunato Cesaroni

IL SINDACO

PREMESSO che, a seguito delle elezioni amministrative del 14 e 15 maggio 2023, il sottoscritto veniva 
eletto alla carica di Sindaco del Comune di Maddaloni, come da verbale di proclamazione dell’Ufficio 
Centrale del 16 maggio 2023; 

RICHIAMATI i propri  precedenti decreti Sindacali nn. 5 del 8.1.2025 e 9 del 21.3.2025;

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che il Sindaco nomina i responsabili 
degli uffici e dei servizi, attribuisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt.109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 
provinciali. 

VISTO l’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 in tema di compiti dei dirigenti; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 246 del 24/11/2022 avente ad oggetto: “Modifica macrostruttura, 
microstruttura e funzionigramma dell’Ente a far data dal 01/01/2023”; 

CONSIDERATO dover garantire la continuità dell’azione amministrativa assicurando il regolare 
funzionamento degli uffici e servizi dell’Ente; 

RITENUTO pertanto, dover conferire dell’incarico dirigenziale relativamente all’Area VI “ Urbanistica” 
all’Ing. Fortunato Cesaroni, aventi i titoli, la competenza, l’esperienza e la professionalità richiesta; 

      DECRETA

1. di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attribuire le funzioni dirigenziali relativamente all’Area VI “Urbanistica” all’Ing. Fortunato Cesaroni, 
ai sensi e per gli effetti degli artt. 97,107 e 109 D.Lgs. 267/2000, fino alla data del 31/12/2026, fatta salva 
una diversa antecedente disposizione sindacale;



Pag. 2 di 2

3. dare atto che il rilascio dei titoli abilitativi edilizi compete al Dirigente dell'Area VI in cui è incardinato 
l’Ufficio Edilizia anche in ordine a procedimenti che investono l'attività dello Sportello Unico Attività 
Produttive; 

4. di precisare che la retribuzione di posizione riconosciuta sarà pari a € 46.292,37, fatto salvo il 
sopraggiungere di disposizioni in melius della contrattazione collettiva della Dirigenza degli Enti Locali;

5.di stabilire che copia del presente atto venga trasmesso al Dirigente dell'Area VI nonché al Responsabile 
dell'Ufficio Personale;

5. di pubblicare il presente provvedimento  all'Albo Pretorio on-line e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente.;

6. di stabilire che copia del presente decreto deve essere notificata a cura dei Messi Comunali all’ interessato 
e inoltrata agli Assessori per opportuna conoscenza, e, in originale alla Segreteria Generale per la raccolta 
dei provvedimenti dell’Ente e sarà trasmesso in originale per la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella 
Sezione “ Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, in ottemperanza a quanto disposto 
dal D.Lgs. n. 33/2013

Il Sindaco
Andrea De Filippo


